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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 8358/ST-Mengajar/Genap/FIKOM/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : ENDANG ROH SUCIATI, S.Sos., M.Si.
No. Dosen / NIP : 8358 /
NIDN / NIDK :
Jabatan Akademik : Tenaga Pengajar
Alamat : JALAN M. KAHFI II, GANG JAMBU NO 96 RT 009/RW 001- JAGAKARSA JAKARTA SELATAN
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM102 Etika dan Filsafat Komunikasi 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 MRC432 Digital Marketing Communication 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 PRS532 Teknik Lobi dan Negosiasi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 PRS534 Public Relation and Publicity 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
5 KOM401 Bahasa Jurnalistik Indonesia 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
6 JNK632 Citizen Journalism 3 EU01H Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si.
NIP. 216040634 
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Nama Mata Kuliah : Bahasa Jurnalistik Indonesia Dosen : ENDANG ROH SUCIATI , S.Sos., M.Si. (8358)

Kode MK dan Kelas : KOM401 KJ003

Jadwal dan Ruang : Rabu, 07:30 - 10:00 (R607)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 48 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : no file selectedChoose File  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama
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1. 20180503016 DIMAS
ILYASA
SUDRAJAT

H H H H I H H H I H H A H H

2. 20200508014 M RAFAEL
ARYAWAN

H H A H H A A A H A A A A A

3. 20220501003 VIO
CANDHELA

H I H I I H A A A I H H H H

4. 20220501011 HANNA
MUTHIA
MAYLAFAIZA

H H I H A H H H H H H H A H

5. 20220501026 AMELIA
KARTIKA
WINATA

H H I H H S I A A I I A H H

6. 20220501030 IKMAL
ABDILLAH

H H H H A H H H H S H H H H

7. 20220501050 STEFANNY
RAIHANA
PUTRI

H H H H H H H H H I H H H H

8. 20220501055 DELLA
FITRIANI
PRAYULIA

H H H H I H H H A H H H H H

9. 20220501072 SHENDY
AULIA
SATRIADI

H H H H H H H H H H H H H H

10. 20220501083 HANIFAH TRI
HAPSARI

H H H H H H H H H H H H H H

11. 20220501107 INDRIYANI H H H H H H H H H H H H A H

12. 20220502001 NATANIA H H H H H H H H H A H H H H

13. 20220502002 LUTFIA
INSANI

H H H H I H A H H H H H H H

14. 20220502008 VENELIA
ANGGIKA

H H H H H H H H H A H H S H

15. 20220502016 RIKA FADIA
PUTRI

H H H H H H H H H H H H H H

16. 20220502019 AGNES
HANAFI

H H H H A I H S I I H S H H

17. 20220502036 ANANDA
MARCELL
DINOFA

H H H H H I A H H H A I S A

18. 20220502038 MARCHENDA H H H H I H A H H H H I H H

19. 20220502040 FAZAL
HAIKAL

A A A A A A A A A A A A A A
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20. 20220502041 TASYA
RAMDHITA
PUTRI

H H H H A H H H H H A A H H

21. 20220502080 MUHAMMAD
ZAINUL
MAARIF

H H H S I H A A H S A H H H

22. 20220502089 SONI
DEWANTORO

H H I H A H H H H A H H H H

23. 20220502091 ZAHRA
AURELLIA
NADRA

H H H H S H H H H A H H H A

24. 20220502094 ASTI WIDI
ASTUTI

H H H H A H H A H H H S A H

25. 20220502097 WAYAN
PUTRA
IRAWAN

H H H H H H H H H H H H H H

26. 20220502124 HUDAN
WIDODO

H H H H H H H H H H H H H H

27. 20220502129 DANIEL
MARCIANO
SIBARANI

H H I H H A H H H A H H S A

28. 20220502146 MUHAMMAD
QODRI

H H A H H H H H H H I H H I

29. 20220502174 SHAFA
RAIHAN
IMADIA

H H H H H H H H H A H A H H

30. 20220502246 AZHARIO
JUWALI

I H H H A H H H H A H A H H

31. 20220503002 NUR CHOLIS
CAHYA
MUSRI

H H H H H H H H H H H H H H

32. 20220503008 SETIA
NINGRUM
SEMITO
REJO

H H H H H H H H H H H H H H

33. 20220503009 GISELA
BRIGITTE
VENESYA
DIRKS

H H H H H H I H H H H A I H

34. 20220503014 NOVIANTO
RYAN
RAMADHAN

H H H H S H H H H H H H H H

35. 20220503019 DICKY
FADILLAH

H S H H I H H A H H H H H H

36. 20220503020 BAGASKARA
APRILIANTO
HARTONO
PUTRA

H H H H I A H H A H H H H H

37. 20220503025 SYAHID SAID
ASSHABIR

H H H H H H H H H H H H H H

38. 20220508007 KEMAL
ARSANDI

H H H H H H H H H H H H H H

39. 20220508016 YUDHISTIRA
ADI
NUGRAHA

H H H H H H H H A H H H H H

40. 20220508017 ALFIANSA H H H H A H H H H H H H H S

41. 20220508020 MUHAMMAD
SAPUTRA

H H H I A H H H I I A H H H

42. 20220508033 SATRIA
WIRAYUDHA

H H H H H H H H H H H H H H

43. 20220508042 KADEK
SYARA
MARSHANDA

H H H H I H A I H H H H H H

44. 20220508045 ARGA JAYA
SIHOMBING

H H H H I A H H I H H H A A

45. 20220508047 DONI
ROMDONI

H H H H H H H H H H H H H H

46. 20220508066 MICHAEL
JONATHAN
HERFIN

H H H H H H H H H I H H H S

47. 20220508073 MEILITA
PRILINGGA

H H H H H H H H S H H I H H

48. 20230501154 VENESIA
WIDIANTI

H H H H I H A H H A H H A H
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Nama Mata Kuliah : Bahasa Jurnalistik Indonesia Dosen : ENDANG ROH SUCIATI , S.Sos., M.Si. (8358)

Kode MK dan Kelas : KOM401 KJ003

Jadwal dan Ruang : Rabu, 07:30 - 10:00 (R607)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 48 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh ENDANG ROH SUCIATI , S.Sos., M.Si. pada tanggal 15-08-2024

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

UTS 45

Tugas 5

UAS 50

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS) 
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
UTSUTS TugasTugas UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

45 %45 % 5 %5 % 50 %50 %

1. 20180503016 Dimas Ilyasa Sudrajat 80,00 78,00 77,00 78.40  A-

2. 20200508014 M Rafael Aryawan    0.00  E

3. 20220501003 Vio Candhela 66,00 78,00 77,00 72.10  B

4. 20220501011 Hanna Muthia Maylafaiza 79,00 78,00 76,00 77.45  A-

5. 20220501026 Amelia Kartika Winata 76,00 76,00 77,00 76.50  B+

6. 20220501030 Ikmal Abdillah 79,00 78,00 76,00 77.45  A-

7. 20220501050 Stefanny Raihana Putri 78,00 79,00 78,00 78.05  A-

8. 20220501055 Della Fitriani Prayulia 78,00 79,00 78,00 78.05  A-

9. 20220501072 Shendy Aulia Satriadi 79,00 79,00 77,00 78.00  A-

10. 20220501083 Hanifah Tri Hapsari 79,00 79,00 81,00 80.00  A

11. 20220501107 Indriyani 79,00 79,00 81,00 80.00  A

12. 20220502001 Natania 83,00 78,00 78,00 80.25  A

13. 20220502002 Lutfia Insani 79,00 78,00 77,00 77.95  A-

14. 20220502008 Venelia Anggika 84,00 77,00 77,00 80.15  A

15. 20220502016 Rika Fadia Putri 79,00 81,00 82,00 80.60  A

16. 20220502019 Agnes Hanafi 83,00 75,00 76,00 79.10  A-

17. 20220502036 Ananda Marcell Dinofa 78,00 78,00 79,00 78.50  A-

18. 20220502038 Marchenda 78,00 78,00 77,00 77.50  A-

19. 20220502040 Fazal Haikal    0.00  E

20. 20220502041 Tasya Ramdhita Putri 79,00 78,00 77,00 77.95  A-

Pilih Bahasa ▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
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  Absensi di bawah 75 %

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai#
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


27/08/24 12.42Pengisian Nilai

Page 2 of 2https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai

21. 20220502080 Muhammad Zainul Maarif 78,00 78,00 76,00 77.00  A-

22. 20220502089 Soni Dewantoro 78,00 78,00 77,00 77.50  A-

23. 20220502091 Zahra Aurellia Nadra 79,00 79,00 80,00 79.50  A-

24. 20220502094 Asti Widi Astuti 79,00 78,00 77,00 77.95  A-

25. 20220502097 Wayan Putra Irawan 83,00 79,00 77,00 79.80  A-

26. 20220502124 Hudan Widodo 82,00 79,00 78,00 79.85  A-

27. 20220502129 Daniel Marciano Sibarani 78,00 77,00 76,00 76.95  B+

28. 20220502146 Muhammad Qodri 78,00 78,00 77,00 77.50  A-

29. 20220502174 Shafa Raihan Imadia 80,00 78,00 83,00 81.40  A

30. 20220502246 Azhario Juwali 79,00 78,00 79,00 78.95  A-

31. 20220503002 Nur Cholis Cahya Musri 78,00 78,00 79,00 78.50  A-

32. 20220503008 Setia Ningrum Semito Rejo 79,00 79,00 83,00 81.00  A

33. 20220503009 Gisela Brigitte Venesya Dirks 82,00 78,00 77,00 79.30  A-

34. 20220503014 Novianto Ryan Ramadhan 78,00 79,00 77,00 77.55  A-

35. 20220503019 Dicky Fadillah 79,00 78,00 78,00 78.45  A-

36. 20220503020 Bagaskara Aprilianto Hartono Putra 79,00 79,00 80,00 79.50  A-

37. 20220503025 Syahid Said Asshabir 83,00 78,00 76,00 79.25  A-

38. 20220508007 Kemal Arsandi 78,00 79,00 79,00 78.55  A-

39. 20220508016 Yudhistira Adi Nugraha 78,00 79,00 77,00 77.55  A-

40. 20220508017 Alfiansa 78,00 79,00 77,00 77.55  A-

41. 20220508020 Muhammad Saputra 75,00 79,00 77,00 76.20  B+

42. 20220508033 Satria Wirayudha 78,00 79,00 77,00 77.55  A-

43. 20220508042 Kadek Syara Marshanda 84,00 75,00 70,00 76.55  B+

44. 20220508045 Arga Jaya Sihombing 79,00 78,00 76,00 77.45  A-

45. 20220508047 Doni Romdoni 83,00 78,00 79,00 80.75  A

46. 20220508066 Michael Jonathan Herfin 82,00 78,00 79,00 80.30  A

47. 20220508073 Meilita Prilingga 79,00 79,00 83,00 81.00  A

48. 20230501154 Venesia Widianti 79,00 78,00 77,00 77.95  A-
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Bahasa Jurnalistik Indonesia (3 sks) Ruang : R607
Kode : KOM401 Kelas : KJ003 Dosen : ENDANG ROH SUCIATI , S.Sos., M.Si.
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen

1
Rabu

20-3-24
07:30-
10:00 Pengertian dan Penggunaan Bahasa

Rabu
20-3-24

07:30-
10:00 Pengertian dan Penggunaan Bahasa Ok 46  

2
Rabu

27-3-24
07:30-
10:00 Pedoman Penggunaan Bahasa Indonesia

Rabu
27-3-24

07:30-
10:00 Pedoman Penggunaan Bahasa Indonesia OK 45  

3
Rabu
3-4-24

07:30-
10:00 Pengertian Bahasa Jurnalistik

Rabu
3-4-24

07:30-
10:00 Pengertian Bahasa Jurnalistik OK 41  

4
Rabu

24-4-24
07:30-
10:00 Akurat dan Mudah Dipahami

Rabu
24-4-24

07:30-
10:00 Akurat dan Mudah Dipahami 44  

5
Kamis
2-5-24

15:30-
18:00 Kuliah pengganti tgl 01-05-2024 (hari libur buruh)

Kamis
2-5-24

15:30-
17:59 Kuliah pengganti tgl 01-05-2024 (hari libur buruh) Ok 25  

6
Rabu
8-5-24

07:30-
10:00 Singkat dan Padat

Rabu
8-5-24

07:30-
10:00 Singkat dan Padat OK 40  

7
Rabu

15-5-24
07:30-
10:00 Latihan menulis singkat dan padat

Rabu
15-5-24

07:30-
10:00 Latihan menulis singkat dan padat OK 37  
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Bahasa Jurnalistik Indonesia (3 sks) Ruang : R607
Kode : KOM401 Kelas : KJ003 Dosen : ENDANG ROH SUCIATI , S.Sos., M.Si.
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen

8
Rabu
5-6-24

07:30-
10:00 Merancang tulisan menarik

Rabu
5-6-24

07:30-
10:00 Merancang tulisan menarik Ok 39  

9
Rabu

12-6-24
07:30-
10:00 Latihan merancang tulisan menarik

Rabu
12-6-24

07:30-
10:00 Latihan merancang tulisan menarik OK 37  

10
Rabu

19-6-24
07:30-
10:00 Menulis Berita

Rabu
19-6-24

07:30-
10:00 Menulis Berita OK 30  

11
Rabu

26-6-24
07:30-
10:00 Latihan menulis berita

Rabu
26-6-24

07:30-
10:00 Latihan menulis berita OK 40  

12
Rabu
3-7-24

07:30-
10:00 Menulis Berita Radio

Rabu
3-7-24

07:30-
10:00 Menulis Berita Radio OK 35  

13
Rabu

10-7-24
07:30-
10:00 Latihan menulis berita radio

Rabu
10-7-24

07:30-
10:00 Latihan menulis berita radio OK 37  

14
Rabu

17-7-24
07:30-
10:00

Latihan menulis feature menggunakan kaidah bahasa
Jurnalistik Indonesia

Rabu
17-7-24

07:30-
10:00

Latihan menulis feature menggunakan kaidah bahasa
Jurnalistik Indonesia OK 39  


